HA MAKETOHMIA

B 55,"'=“1'E'(‘-A;‘J;)‘21 .
. ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

L

{ Kej Mumrrap Braxoe 4, Il cmpaT
E Llenrap, Cromje
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Bps ocHoBa Ha 4J€H 145 cTas (6) u unen 227 oA
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe (,CnyxOeH BECHHK Ha
PenyGnka MaxeoHuja” op. 82/18 u ,,CnyxOeH BECHHK Ha
Peny6anka CesepHa Makeaonuja® 6p.178/21), AMpEKTOPOT
Ha AreHuujata 3a KBaquTeT BO BricoKOTO 00pasoBaHHe,
JoHece

PEIIEHHUE
32 MOYETOK €0 paboTa CTYAUCKATA MPOrpamMa o nps
HMKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - JOAHIJIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), mo ,, KOMYHHKALMCKH MpeXH H fe3beanocT,
pa @AKYJITET 32 KOMYHHKAIIHCKH mpexn n Gesbeanoct
npu YHHBEP3UTET 32 nHdopMATHIKH HAYKH H
TexHoJoruHu ,CBeTH Anocro Iasae“ Bo Oxpua

1. Co oBa pellieHUe ce YTBPIYBa leKa Ce HCTIONHETH
YCJIOBUTE 32 MOYETOK CO paGora Ha CTyAHCKaTa nporpama ol
NPB UMKIYC HA aKajieMCku CTYAHH - JOJIUIIJIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no JKoMyHHKALMCKH MPEXKH H Oe3denHOCT", HA
dakyJ/iTeT 3a KOMYHHKaLHCKH mpexn u 0e30eaHOCT NpH
Vuupepsuter 3a HHGOPMATHHKH HAyKH M TEXHOJOIUH
.Ceeru Anocton [Tasne” Bo OxpHI.

2. Osa pellcHHe Bierysa BO cHia €O JIEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

OO6pa3anoxeHHE

Mo noGuparbe Ha Pelienue 3a akpeaurauuja 6p.08-
295/7 on 27.10.2023 roavna OA CTpaHa Ha Onbopor 32
akpeauTalMja Ha BUCOKOTO obpazoBanme, YHHBEP3UTET 3d
uHGOpMATHYKN Haykn M texHonoruu ,,CBeTH AMNOCTON
[laBne™ Bo Oxpun ce oOpatd CO Gapamwe Gp. 03-51/6 on
02.11.2023 roanna, A0 AreHLHjaTa 3a KBaTuTeT BO BHCOKOTO
oOpa3soBaHHe, MOA Halll 6p. 08-1414/1ox 09.11.2023 roauHa,
3a yTBpAyBame HA YCIOBHTE 33 novetok co pabora Ha
CcTyAMCKaTa MpoTpama o/l Nps LHIIIyC Ha aKaJeMCcKkH CTYIHH
- JIOMMIOMCKH CTYAHH (180 EKTC), no ., KOMyHHKaLMCKH
MPEXH H GesGennoct®, Ha DakynTeT 3a KOMYHHKALMCKA
mpexu ¥ 0e30eHOCT MpH VHuBEP3UTET 32 HHQOPMATHYKH
HAYKH H TEXHOJIOIHH ..CeeTtu AnocToll Masne* Bo OxpHa.
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Mbi bazé & nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 1€
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés s¢
Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé per
Cilgsi né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Rrjetet e komunikimit dhe siguri'", né
Fakultetin e Rrjeteve té Komunikimit dhe Sigurisé, prané
Universitetit t& Shkencave t& Informatikés dhe
Teknologjive ""Shén Apostol Pavle" né Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor 1€ ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Rrjetet ¢ komunikimit dhe siguri"", né€
Fakultetin e Rrjeteve té Komunikimit dhe Siguris€, prané
Universitetit t& Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive
"Shén Apostol Pavle" né Ohér.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén ¢ miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
795/7 t& datés 27.10.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim (&
Arsimit t& Larté, Universiteti i Shkencave t& Informatikés dhe
Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-51/6 té datés 02.1 1.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1414/1t€ datés
09.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té& ciklit t& paré té studimeve
akademike - studime deridiplomike (1 80 SETK), nga "Rrjetet
e komunikimit dhe siguri"", né Fakultetin e Rrjeteve 1€
Komunikimit dhe Siguris€, prané Universitetit t& Shkencave
t& Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né
Ohér.
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upekropor Ha AreHuujara 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpa3zoBaHue, co Pewmenune 6p.08-1414/2 on
13.11.2023 roauHa, gopmupa KomucHja 3a yTBpyBawe Ha
HCMIOJHETOCTAa HA YCJIOBHTE 3a NO4eTOK co pabora Ha
CTYAMCKAaTa MporpaMa HaBeJeHa BO TouKa | Ha OBa pelueHHe.

Komucujara, Ha nen 14.11.2023 roapuna, u3Bpluu
yBua W u3rotBu Mssewraj Op. 08-1414/3 om 20.11.2023
roJaMHa, KaJe € HaBeleHO JeKa 3a CTYAHWCKAaTa mporpama o
MPB LUMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAMH - JOJMMIOMCKH CTYIHH
(180 EKTC), no ,,KomyHukanucku mpexu 1 6e3bennoct”, Ha
@DakynTeT 32 KOMYHHKALMCKH Mpexu W 6e3beaHocT npu
VHuBepzuTeT 3a MH(GOPMATHYKH HAYKH M TEXHOJOTHHU
»Csern Anocron [laBne™ Bo Oxpua, ce UCMONHETH YCIOBHTE
cornacHo ozapeaduTe yTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a BMCOKOTO
oOpazoBanue W Ypenbara 3a HOPMATHBH W CTaHJapAH 3a
OCHOBahe Ha BHCOKOODOPA30BHM YCTAHOBM W 3a BpLUeHe Ha
BHcOkooOpa3oBHa AejHoCT (,,CinyxbeH BecHuk Ha Penybiuka
Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajku ro BO npeaBua M3HECEHOTO, C€ OJIYYH KaKo
BO AMCMO3UTHBOT HA OBA PELUEHHE.

INPABHA ITOYKA: [IpoTuB 0Ba peleHue, MOXke 1a
ce 3aBe]e YNpaBeH CMOp, CO TMOJHeCyBame Ha TyxOa 10
Ynpasuuot cyn Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja, BO POk
on 30 1eHa o 1EHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pelleHKe.

Jlocrasexo no:
BucokoobpaszosHaTa ycTaHoBa
Apxusa

n3padoTui/pérgatiti: Munena Edpemobcka * }/)F"LL"
oa00pui/miratoi: Sevgil Muﬁg?.i
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
Aktvendim nr. 08-1414/2 & datés 13.11.2023.formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t¢ programit studimor t& shénuar né pikén 1 (& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1414/3 té datés 20.11.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Rrjetet e komunikimit dhe siguri"", n& Fakultetin ¢
Rrjeteve t€¢ Komunikimit dhe Sigurisé, prané Universitetit t&
Shkencave té Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol
Pavle" né& Ohér, jané p&rmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t&€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até qé u theksua, u vendos si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi.
mund té& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé¢
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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